АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от /0, 2022 № 12А
г. Ельня

О дополнительных мерах
социальной поддержки семей
граждан Российской Федерации,
призванных на военную службу
по мобилизации в Вооруженные
Силы Российской Федерации

В целях социальной поддержки семей граждан Российской Федерации,
призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы
Российской Федерации, Администрация муниципального образования
«Ельнинский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т :

1. Установить, что семьям граждан Российской Федерации, призванных в
Смоленской области на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы
Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской
Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в
Российской Федерации» (далее -  мобилизованные граждане), Указом
Губернатора Смоленской области от 19.10.2022 №103 « О дополнительных мерах
социальной поддержки семей граждан Российской Федерации, призванных на
военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации»
предоставить с 19.10.2022г. следующие дополнительные меры социальной
поддержки:

1.1. Направление во внеочередном порядке детей, достигших возраста
полутора лет, для зачисления в муниципальные дошкольные образовательные
организации, расположенные на территории «Ельнинского района» Смоленской
области.

1.2. Освобождение от платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных
организациях, реализующих образовательную программу дошкольного
Per. № 0693 от 26.10.2022, Подписано ЭП: Мищенков Николай Данилович, "ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ""ЕЛЬНИНСКИИ
РАЙОН'"' СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ" 26.10.2022 10:36:30; Мищенков Николай Данилович, ЩШЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
'"'ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН"" СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ'1 26.10.2022 10:36:39, Распечатал ( ЩЯ/ *—

образования, находящихся на территории «Ельнинского район» Смоленском
области.

2. Утвердить прилагаемый перечень документов для предоставления
дополнительных мер социальной поддержки семей граждан Российской
Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные
Силы Российской Федерации».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы муниципального образования «Ельнинский район»
Смоленской области М.А. Пысина.

министрации
бразования
моденской

УТВЕРЖ,
постанод
муници
«Ельни
области
ОТ «ft

перечень документов для предоставления
дополнительных мер социальной поддержки семей граждан Российской

Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные
Силы Российской Федерации

1 .Руководители муниципальных бюджетных образовательных организаций,
реализующих программу дошкольного образования, находящихся на территории
муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области обязаны
обеспечить представление в МКУ ЦБ следующей документации:

- заявление родителей (законных представителей), на имя заведующего
муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением;

- копия справки из военкомата (предоставляют родители, законные
представители);

- копия свидетельства о рождении ребенка;
- справка, подтверждающая посещение дошкольного образовательного

учреждения;
- копия справки о регистрации по месту жительства.

Per. № 0693 от 26.10.2022, Подписано ЭП: Мищенков Николай Данилович, "ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ’"’ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН”"
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ" 26.10.2022 10:36:39, Распечатал______________